

Associazione Teatro Stabile  
 della Città di Napoli  
 Piazza Francese n. 4 - 80133 Napoli  
 Codice Fiscale n. 95025880634  
 P.IVA 0448981218  
**Bilancio al 31 dicembre 2015**  
**STATO PATRIMONIALE**  
 (Valori in Euro)

ATTIVO		Al 31.12.2015		Al 31.12.2014	
		Parziali	Totali	Parziali	Totali
<b>A</b>	<b>CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTI QUOTE</b>				
A.II	Versamenti già richiamati	40.000		-	-
A.III	Versamenti non richiamati	-	-	-	-
	<b>TOTALE CREDITI VS. SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>		<b>40.000</b>		<b>-</b>
<b>B</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>				
B.I	<b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>				
B.I.1	Costi di impianto ed ampl.to	-	-	-	-
B.I.2	Costi di ricerca, sviluppo e pubb.tà	-	-	-	-
B.I.3	Diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-	-	-
B.I.4	Concess., licenze, marchi e diritti simili	3.134		2.562	
B.I.5	Avviamento	-	-	-	-
B.I.6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	-	-	-	-
B.I.7	Altri costi pluriennali	1.084.881		201.498	
	( - F.do ammortamento)	-	185.585	-	156.276
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		<b>902.431</b>		<b>47.785</b>
B.II	<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>				
B.II.1	Terreni e fabbricati				
B.II.2	Impianti e macchinari	314.055	223.310	296.085	209.711
	( - F.do ammortamento)	-	90.745	-	86.374
B.II.3	Attrezzature teatrali e generiche	157.957	24.252	154.248	21.400
	( - F.do ammortamento)	-	133.705	-	132.848
B.II.4	Altri beni	304.314	18.890	248.477	9.342
	( - F.do ammortamento)	-	285.424	-	239.135
B.II.5	Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	-	-
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		<b>266.452</b>		<b>240.452</b>
B.III	<b>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>				
B.III.1	Partecipazioni	-	-	-	-
B.III.2	Crediti verso altri	-	-	-	-
B.III.3	Altri titoli	-	-	-	-
B.III.4	Azioni proprie	-	-	-	-
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>		<b>-</b>		<b>-</b>
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		<b>1.168.883</b>		<b>288.237</b>

<b>C ATTIVO CIRCOLANTE</b>				
<i>C.I</i>	<i>RIMANENZE</i>	-	-	-
<i>C.II</i>	<i>CREDITI</i>			
<i>C.II.1</i>	<i>Crediti verso clienti</i>		<b>3.340.306</b>	<b>4.300.726</b>
	<i>a) esigibili entro l'esercizio successivo</i>	3.340.306		4.300.726
	<i>b) esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-		-
<i>C.II.2</i>	<i>Crediti verso imprese controllate</i>		-	-
	<i>a) esigibili entro l'esercizio successivo</i>	-		-
	<i>b) esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-		-
<i>C.II.3</i>	<i>Crediti verso imprese collegate</i>		-	-
	<i>a) esigibili entro l'esercizio successivo</i>	-		-
	<i>b) esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-		-
<i>C.II.4</i>	<i>Crediti verso imprese controllanti</i>		-	-
	<i>a) esigibili entro l'esercizio successivo</i>	-		-
	<i>b) esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-		-
<i>C.II.4bis</i>	<i>Crediti tributari</i>		<b>642.305</b>	<b>199.763</b>
	<i>a) esigibili entro l'esercizio successivo</i>	642.305		199.763
	<i>b) esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-		-
<i>C.II.5</i>	<i>Verso altri</i>		<b>14.392.246</b>	<b>9.534.850</b>
	<i>a) esigibili entro l'esercizio successivo</i>	14.191.390		9.534.850
	<i>b) esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	200.856		-
			<b>18.374.857</b>	<b>14.035.339</b>
<i>C.III</i>	<i>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI</i>			
<i>C.III.1</i>	<i>Partecipazioni in imprese controllate</i>	-		-
<i>C.III.2</i>	<i>Partecipazioni in imprese collegate</i>	-		-
<i>C.III.3</i>	<i>Partecipazioni in imprese controllanti</i>	-		-
<i>C.III.4</i>	<i>Altre partecipazioni</i>	-		-
<i>C.III.5</i>	<i>Azioni proprie</i>	-		-
<i>C.III.4</i>	<i>Altri titoli</i>	-		-
	<b>TOTALE CREDITI ED ATT.TA' FINANZIARIE</b>		<b>18.374.857</b>	<b>14.035.339</b>
<i>C.IV</i>	<i>DISPONIBILITA' LIQUIDE</i>			
<i>C.IV.1</i>	<i>Depositi bancari e postali</i>	268.240		171.393
<i>C.IV.2</i>	<i>Assegni</i>	-		-
<i>C.IV.3</i>	<i>Danaro e valori in cassa</i>	11.597		2.773
	<b>TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		<b>279.837</b>	<b>174.166</b>
	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		<b>18.654.694</b>	<b>14.209.506</b>
<b>D</b>	<b>RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>			
<i>D.I.1</i>	<i>Ratei attivi</i>	143.145		108.300
<i>D.I.2</i>	<i>Risconti attivi</i>	174.435		221.423
	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>		<b>317.580</b>	<b>329.723</b>
	<b>TOTALE ATTIVO (A+B+C+D)</b>		<b>20.181.157</b>	<b>14.827.465</b>
	<b>PASSIVO</b>		<b>Al 31.12.2015</b>	<b>Al 31.12.2014</b>
			<b>Parziali</b>	<b>Parziali</b>
			<b>Totali</b>	<b>Totali</b>
<b>A</b>	<b>PATRIMONIO NETTO</b>			
<i>A.I</i>	<i>Contributi in c/capitale liberamente utilizzabili</i>			
<i>A.II</i>	<i>Contributi in c/capitale (fondo di dotazione)</i>	312.500		272.500
<i>A.III</i>	<i>Riserva statutaria</i>			
<i>A.IV</i>	<i>Altri contributi per copertura perdite</i>	98.476		98.476
<i>A.VIII</i>	<i>Altre riserve</i>	161.369		161.369
<i>A.VIII</i>	<i>Risultato gestionale degli esercizi precedenti</i>	1.766		-
<i>A.IX</i>	<i>Risultato gestionale dell'esercizio in corso</i>	4.366		1.766
	<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		<b>578.477</b>	<b>534.111</b>

<b>B</b>	<b>FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>			
B.I	Per tratt. di quiescenza e simili	-	-	
B.II	Per imposte	-	-	
B.III	Altri	1.242.458	578.709	
<b>TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>			<b>1.242.458</b>	<b>578.709</b>
<b>C</b>	<b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO PER LAVORO SUBORDINATO</b>		<b>303.583</b>	<b>251.026</b>
<b>D</b>	<b>DEBITI</b>			
D.4	Debiti verso banche		<b>3.508.222</b>	<b>2.801.409</b>
	Esigibili entro l'esercizio successivo	3.508.222		2.801.409
	Esigibili oltre l'esercizio successivo			
D.5	Debiti verso altri finanziatori		-	-
	Esigibili entro l'esercizio successivo			
	Esigibili oltre l'esercizio successivo			
D.6	Acconti		-	-
	Esigibili entro l'esercizio successivo			
	Esigibili oltre l'esercizio successivo			
D.7	Debiti verso fornitori		<b>7.387.423</b>	<b>6.319.070</b>
	Esigibili entro l'esercizio successivo	7.387.423		6.319.070
	Esigibili oltre l'esercizio successivo			
D.8	Debiti rappresentati da titoli di credito		-	-
	Esigibili entro l'esercizio successivo			
	Esigibili oltre l'esercizio successivo			
D.9	Debiti verso imprese controllate		-	-
	Esigibili entro l'esercizio successivo			
	Esigibili oltre l'esercizio successivo			
D.10	Debiti verso imprese collegate		-	-
	Esigibili entro l'esercizio successivo			
	Esigibili oltre l'esercizio successivo			
D.11	Debiti verso controllanti		-	-
	Esigibili entro l'esercizio successivo			
	Esigibili oltre l'esercizio successivo			
D.12	Debiti tributari		<b>739.516</b>	<b>395.802</b>
	Esigibili entro l'esercizio successivo	739.516		395.802
	Esigibili oltre l'esercizio successivo			
D.13	Debiti verso Ist. di previdenza soc.		<b>314.264</b>	<b>194.285</b>
	Esigibili entro l'esercizio successivo	314.264		194.285
	Esigibili oltre l'esercizio successivo			
D.14	Altri debiti		<b>718.684</b>	<b>572.122</b>
	Esigibili entro l'esercizio successivo	718.684		572.122
	Esigibili oltre l'esercizio successivo			
<b>TOTALE DEBITI</b>			<b>12.668.109</b>	<b>10.282.688</b>
<b>E</b>	<b>RATEI E RISCONTI</b>			
E.I	Ratei passivi	173.796		167.250
E.II	Risconti passivi	5.214.734		3.013.681
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>			<b>5.388.530</b>	<b>3.180.931</b>
<b>TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>			<b>20.181.157</b>	<b>14.827.465</b>

**RENDICONTO GESTIONALE**  
(Valori in Euro)

- 0 0

		Al 31.12.2015		Al 31.12.2014	
		Parziali	Totali	Parziali	Totali
<b>A</b>	<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>				
A.1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni		<b>1.402.699</b>		<b>2.393.414</b>
A.1.a	Incassi da botteghino	615.830		588.291	
A.1.b	Incassi da produzioni e coproduzioni	583.387		1.615.525	
A.1.c	Ricavi da prestazioni	203.482		189.598	
A.2	Variazioni delle rimanenze	-	-	-	-
A.3	Incrementi immobilizzazioni in corso su ordinazione	-	-	-	-
A.4	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	-
A.5	Altri ricavi e proventi		<b>7.367.534</b>		<b>4.619.915</b>
A.5.a	Contributi associati in c/esercizio	2.042.703		2.307.703	
A.5.b	Contributi statali (FUS)	1.196.672		457.399	
A.5.c	Contributi finalizzati (Comune Napoli e Città Metropolitana)	770.000		-	
A.5.d	Contributi fondi europei (POR/PAC/UE)	3.270.000		1.697.961	
A.5.e	Altri ricavi e proventi	88.159		156.852	
<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)</b>			<b><u>8.770.233</u></b>		<b><u>7.013.329</u></b>
<b>B</b>	<b>ONERI DI PRODUZIONE</b>				
B.6	Materiali e beni di consumo		<b>532.526</b>		<b>365.545</b>
B.7	Per servizi		<b>3.038.861</b>		<b>2.427.887</b>
B.8	Per godimento beni di terzi		<b>551.050</b>		<b>504.247</b>
B.9	Per personale dipendente		<b>3.283.596</b>		<b>2.797.800</b>
B.9.a	Stipendi e salari dipendenti e scritturati	2.374.681		1.956.610	
B.9.b	Oneri sociali	795.245		707.825	
B.9.c	Trattamento di fine rapporto	71.873		45.573	
B.9.d	Trattamento di quiescenza e sim.	-		-	
B.9.e	Altri costi per il personale	41.797		87.791	
B.10	Ammortamenti e svalutazioni		<b>81.212</b>		<b>168.247</b>
B.10.a	Ammortamenti immob. immater.	29.695		44.785	
B.10.b	Ammortamenti immob. materiali	51.517		48.122	
B.10.c	Altre svalutazioni delle immob.	-		-	
B.10.d	Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante	-		75.339	
B.12	Accantonamenti per rischi		-		<b>22.659</b>
B.13	Altri accantonamenti		<b>700.000</b>		<b>350.000</b>
B.14	Oneri diversi di gestione		<b>200.063</b>		<b>157.593</b>
<b>TOTALE ONERI DI PRODUZIONE (B)</b>			<b><u>8.387.308</u></b>		<b><u>6.793.978</u></b>

<b>Differenza tra valore e oneri di produzione (A-B)</b>		<b>382.926</b>	<b>219.351</b>
<b>C</b>	<b>PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>		
C.16	Altri Proventi finanziari	51	49
C.17	Interessi ed altri Oneri finanziari	- 205.020	- 144.853
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>		<b>- 204.969</b>	<b>- 144.804</b>
<b>E</b>	<b>PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>		
E.20	Proventi	22.952	115.997
E.21	Oneri	- 46.543	- 71.778
<b>TOTALE PARTITE STRAORDINARIE</b>		<b>- 23.591</b>	<b>44.219</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>		<b>154.366</b>	<b>118.766</b>
<b>22</b>	<i>Imposte sul risultato della gestione</i>	<b>150.000</b>	<b>117.000</b>
	IRAP	90.000	60.000
	IRES	60.000	57.000
<b>23</b>	<b>Risultato del periodo</b>	<b>4.366</b>	<b>1.766</b>

Il Consiglio di Amministrazione